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Andakt Skapt og 
elsket av Gud

Når denne andakten skrives, holder vi 
på med å forberede konfirmasjoner i 
Saltdal. Det er derfor nærliggende å 
tenke på konfirmantene og det vi har 
hatt sammen med dem.

Hver gang konfirmantene i Øvre Salt-
dal har vært samlet i kirka, har vi hatt 
minst én fast ting vi har gjort; vi har 
stått i ring rundt lysgloben, og alle 
har tent et lys. Jeg har tent et lys for 
den som står ved siden av meg, og så 
har neste tent et lys for den som står 
ved hans eller hennes side. Slik har vi 
sendt lystenningen videre. 

Når vi tenner lyset har vi sagt følgen-
de ord: Jeg tenner et lys for …., skapt 
og elsket av Gud.
Å tenne lys er også å be en bønn. 
Med ordene bekrefter vi Guds stor-
het, Gud har skapt oss, vi er elsket, 
og vi er hans.

Da vi ble døpt, ble vi tegnet med 
Jesu merke, hans bumerke er du  
tegnet med, for at du skal tilhøre 
ham. Du vet hvem du hører til hos, og 
Jesus vet at du er hans.

Hos profeten Jesaja kan vi lese disse 
vakre ordene:

«Og nå, så sier Herren, som skapte 
deg, og formet deg:
Vær ikke redd!
Jeg har løst deg ut, jeg har kalt deg 
ved navn, du er min.
Du er dyrebar i mine øyne, høyt aktet 
og jeg elsker deg»

Det er siste gang jeg som sokneprest 
i Øvre Saltdal skriver andakt til menig-
hetsbladet. Da er det viktig for meg 
å minne om det som for meg er det 
viktigste i livet: 

«Du er skapt og elsket av Gud.
Gud bryr seg om deg, selv om du 
ikke bryr deg om ham.
Han har skapt deg, du er elsket og 
du er hans. 
Ikke alltid er livet lett, og mange  
ganger feiler vi. 
Vi får be om tilgivelse og Jesus møter 
oss med tilgivelse og nåde.
Hans kjærlighet rekker langt ut over 
det vi kan forstå.
Han møter oss med ordene: 
Du er dyrebar i mine øyne, høyt aktet 
og jeg elsker deg»

Guri-Lise Stavrum, 
sokneprest
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Redaktørens hjørne

Kirkefest
I år har jeg vært på fest i kirka to gan-
ger!

Første gang i juli. Da var det bryllup 
for min yngste datter i Saltdal kirke. 
Til tonene av Bruremarsj fra Sørfold 
gikk vi sammen opp kirkegolvet. Det 
ble en fin fest for to unge mennesker 
som vil gå sammen videre i livet.

Neste kirkefest var i september. Som 
medliturg på én av konfirmasjons-
gudstjenestene satt jeg fremst i kirka, 
og kunne se på alle de pyntede og 
forventningsfulle konfirmantene, de  
utålmodige småsøsknenene og deres 
stolte foreldre og besteforeldre. 

Trenger vi å feire i kirka? Overgangs- 
riter er betegnelsen som antropologe-
ne liker å kalle markeringer av viktige 
endringer i livet. Dåpen markerer at et 
nytt menneske er født, konfirmasjon 
– overgang til voksenlivet, bryllup –  
ny familiekonstellasjon, begravelse – 
utgangen fra livet.

Heldigvis kan man velge sjøl hvor og 
om overgangsritene skal markeres. 
Et nytt barn kan ønskes velkommen 
med Navnedag. En stor andel av 
ungdommene velger borgerlig kon-

firmasjon. Bryllu-
pet kan være en like 
fin fest, om det er ordføreren som er 
vigselsmann. Og mange markerer i 
sine egne trossamfunn.

Om man vil gjøre det i kirka, er det ikke 
for å tilfredsstille Gud. Det er heller  
for å be om at Gud går med oss 
gjennom livet. I en bønnesalme som 
ble lest under konfirmasjonsguds-
tjenesten, formuleres dette slik:

Herre, du som kaller på oss alle,
Du som hører oss og våre bønner,
Takk for gledesdagen som du gir oss.
Gå med oss i dag og alle dager.

Gud, gå med oss i dag og alle dager. 
Denne enkle bønnen kan også hver 
og en av be for vår  egen dag, for vårt 
eget liv.

Kjell Gunnar Skodvin 
redaktør
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Toril Aunan startet i jobben den 5.  
august. For at leserne skal bli kjent 
med Toril Aunan. Kan du si noen ord 
om deg selv og din bakgrunn ?

Jeg er oppvokst på en gård i Junker-
dal. Er nr. to i en søskenflokk på fire. 
Jeg flyttet tilbake til Saltdal for litt 
over 3 år siden.

Er mamma til Nikolai på snart 18 år og 
Selmer på 16 år. Vi har 2 stk. pointere 
(fuglehunder) som vi bruker aktivt.

Jeg har jobbet innen turistbran-
sjen og servicebransjen, har fagbrev 
innen akvakultur, er utdannet fiskeri- 
økonom og har vært daglig leder hos  
Eurosko K. Nilsen-Nygaard i over 20 
år. Har altså en variert bakgrunn som 
jeg tror kan komme godt med i job-
ben som kirkeverge.

Hvorfor valgte du å søke på stillingen 
som kirkeverge?

Ble kontaktet av Personalhuset i Bodø 
med oppfordring om å søke på job-
ben. Jeg ble nysgjerrig på hva jobben 

innebar, og fant fort ut at dette kunne 
være både spennende og interessant. 
Jobben er kompleks og omfavner 
mange fagfelt; noen av fagfeltene er 
kjente, andre helt nye. Syns også at 
det hørtes spennende ut å bli kjent 
med Saltdal fra en litt annen side.

Kirkene er jo viktig for de fleste i byg-
da, de fungerer jo som samlingspunkt 
både i glede og sorg.

Det å kunne slippe å pendle til Bodø 
med tog hver dag veide også tungt.

Hva kreves av deg for å kunne jobbe 
som kirkeverge?

Økonomisk kunnskap og gode lede-
regenskaper. Være organisatorisk og 
strukturert, men også kunne være  
løsningsorientert da ingen dager er 
like.

Omgjengelighet og empati er også 
viktig, da vi møter mange mennesker 
i løpet av en dag.

Hvordan har oppstarten vært?

Toril Aunan - 
NY KIRKEVERGE I SALTDAL
En kirkeverges ansvarsområde omfatter økonomi, drift og personalansvar, 
forvaltning av kirkebygg og kirkegårder.

Strategi, plan- og utviklingsarbeid.
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Overveldende er vel ordet som be-
skriver den best. Utrolig mye nytt å 
sette seg inn i, mange nye kollegaer 
og et helt nytt fagfelt.

Men, også overveldende positivt. 
Da alle har tatt meg godt imot, både 
medarbeidere, samarbeidspartnerne 
og ikke minst menighetene i både 
Øvre Saltdal og Nedre  Saltdal.

Beskriv en vanlig arbeidsdag for deg.

Kan ikke si at det har vært noen dager 
som har vært like, da det hele tiden 
dukker opp ting som må løses.

Det er mange møter og mye å sette  
seg inn i. Starter alltid dagen på  
kontoret med administrative opp-
gaver. Jeg har brukt mye tid sammen 
med mine kollegaer for å lære om  
deres arbeidsoppgaver og for å bli 
kjent med dem.

Alt fra å gjøre klar kirken til guds-
tjeneste,  til å ta oppvasken etter ut-
leie av menighetssalen.

Det er også mange som stikker innom 
kontoret  med forskjellige forespørs-
ler, noe som er veldig hyggelig.

De neste ukene blir det både  
Menighetsrådsmøte og Fellesråds-
møte, noe som er helt nytt, så det blir 
spennende.

Du skifter nå helt arbeidsfelt. Hva kan 
du ha aller mest nytte av å ta med 
deg av erfaringer fra din gamle jobb  
til din nye?

Aller mest nytte får jeg nok av min 
økonomiforståelse, viktigheten av 
system og rutiner, kunnskap om 
menneskelige relasjoner og bygging 
av fellesskap.

Hva  liker du å gjøre på fritiden ?

Friluftsliv og familieliv er det som  
oftest fyller fritiden. Vi er veldig aktive 
med hundene våre, både innen jakt, 
trening og konkurranser.

Jeg strikker mye, leser bøker og ser 
en del serier.

Jeg er også engasjert i forskjellige 
hundeklubber og deres aktiviteter ut 
mot publikum.

Tusen takk til Toril.
Lykke til i din nye jobb.

Kirsten Vik Eriksen
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Torsdag 22. august, midt i innseilinga 
til Trebåtdagan og Rognandagan 
2024, inviterte organisten, kompo-
nisten og kulturformidleren Ivar Jarle  
Eliassen til ramsalt salmeseilas i Salt-
dal kirke. Ei kirke han har en viss til-
knytning til: Eliassens far var reder 
og skipper på MK Havtur – en av de 
mange fiskeskøytene som er bygd på 
Rognan. 

Eliassen loste de frammøtte - som 
han kalte «mannskapet» - gjennom 
et rikt utvalg av salmer med inspira-
sjon fra flo og fjære, torsken, seien 
og flyndren, årer og seil, storm og 
stille. Sammen gjorde vi strandhogg 
på noen av de mest kjente salmene 
– ikke sjelden skrevet av nord-norske 
forfattere:

MARITIM SALMEKVELD

Nr. 278 Herre Gud, ditt dyre navn og ære - av Petter Dass
Nr. 593 Her e det et lite barn som kommer, av Kari Bremnes
Nr. 334 Du er mi øy i havet, Gud – med mange maritime gudsbilder
Nr. 893 Jeg er en seiler på livets sjø
Nr. 834 Det finst ei jord som opnar opp, av Elias Blix
Nr. 896 Salmeshanty, av Jakob Sande
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MARITIM SALMEKVELD
Adventskafé
Lørdag 23. november blir det Adventskafé på Saltdal menig-
hetssenter.  Salg i kaféen av møsbrømlefse og kaker. Salg av 
lodd, årer og litt julekaker. Levér gjerne gevinster og kaker til 
Saltdal menighetskontor.  

Innimellom salmene fortalte Elias-
sen historier om fiskerliv og jordnær 
gudstru, om hvordan salmene kan 
hjelpe oss tli å finne fast kurs og å ta 
«me». Til slutt fortalte han om fiskeren 
fra Moskenes som holdt på å forlise 
på havet, da fralandsvinden førte han 
lenger og lenger ut i Moskenesstrau-
men. Heldigvis kom en båt han til 
unnsetning og fikk slept han til land. 
Fiskeren, som ikke var av dem som 
gikk til gudstjeneste, møtte dagen 
etter indremisjonsformann fru Larsen 
på Coopen. Med en anelse av triumf i 
stemmen spurte hun fiskeren: 

- Du ba veil ei lita bønn mens du satt 
der i båten og holdt på å forkomme? 
Hun fikk kontant svar: - Du veit at æ 
plage ikke Gud i utrængsmål! Mæn 
æ minte han på om at han kanskje 
kunne strekke ut ei hand, denne ene 
gangen....

Eliassen spekulerer i om fiskeren kun-
ne ha funnet trøst i salme nr. 452 Du 
som styre straum og vind? Teksten er 
det Helge Stamnes som har skrevet, 
melodien er faktisk skrevet av Ivar Jar-
le Eliassen. 
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Du er blitt 
utfordret til 

å velge min 
salme, tar du 

utfordringen?

Ja – selvsagt, jeg kjenner spalten og 
syns det er veldig hyggelig å bli utfor-
dret til å velge min salme. 

Først noen ord om – hvem er Alice?

Det er ikke alltid like lett å svare på 
et spørsmål om hvem er Alice – men 
får gjøre et forsøk likevel. Jeg regner 
meg som en blid og positiv dame, er 
32 år og gift. Har tre barn i alderen 
6, 4 og 1 år så jeg har jo travle dager 
som småbarnsmor og daglig leder  
i Edelfarm. Mye av min fritid går til  
familien, samtidig som jeg er sosial 
og liker å være sammen med venner 
og andre mennesker. Jeg bor i dag på 
Halsmoen hvor jeg tilbrakte meste- 
parten av min barndom, og har også 
sterk tilknytning til Øksengård.

Av utdannelse tok jeg helse og sosi- 
alfag på vidergående med påbyg-
ging for å få studiekompetanse. 
Jeg var to år i militæret og har tatt 

bachelor i havbruk og ledelse ved 
Nord Universitet. Det er en utdann- 
else jeg har stor nytte av som daglig 
leder ved bedriften som har over 20 
ansatte. Vi produserer stort sett for 
det internasjonale marked hvor ca. 
70% av produksjonen går til euro- 
peiske land og resten til USA og Asia. 
Jeg kan jo også nevne at jeg liker å 
gå tur og være ute som svar på hvem 
Alice er. 

Nå er vi blitt litt bedre kjent med deg, 
mitt neste spørsmål er hvilken salme 
har du valgt og har du noen tanker  
eller historie knyttet til salmen?

Min salme blir Deg være ære. Jeg 
var på Selvær, ytterst på Helgelands- 
kysten hos min mormor – 8 år var jeg, 
og hun tok meg med på gudstjeneste. 
Det er ikke kirke på øya, men et  
bedehus som blir nært og intimt. Der 
hørte jeg denne salmen for første 
gang, og siden har den fulgt meg. 
Hver gang jeg hører den er jeg tilbake 
til min flotte mormor, som er 85 år. Hun  
jobber med å rense ederdun, som 
hun lager dyner av. Om morgenen 
smører hun lunsj som hun tar med i 
kjelleren, hun har ikke tid til å gå opp 

Alice Øksheim 
velger min salme

Min salme
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Deg være ære

å spise når hun holder på med 
ederdun.

Denne salmen kan jeg utenat, så 
den betyr noe for meg. Teksten 
er skrevet av sveitseren Edmond 
Louis Budry i 1885. Den er over-
satt til en rekke språk og til norsk 
av presten Arne Fjelberg i 1947.  

Da sier jeg takk for ditt bidrag til 
denne spalten, og til sist – hvem 
utfordrer du til å velge min salme 
neste gang?

Jeg utfordrer Hanne Rørvik 
som er ei positiv dame, jeg er  
rimelig sikker på at hun ikke har 
noen problemer med å velge en  
salme.  

Harry Edvardsen

Deg være ære, 
Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være 
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, 
se en engel kom, 
åpnet den stengte graven, 
Jesus grav er tom.

Omkved
Deg være ære, 
Herre over dødens makt! 
Evig skal døden være 
Kristus underlagt.

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger;
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Omkved
Deg være ære…

Frykt ikke mere!
Evig er han med.
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

ANNONSEPRISER 

1/2 s 	 1/4 s	 1/8 s
kr 2375,-	 kr 1375,-	 kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menig-
heter, kommer ut med fire nummer i året 
og sendes samtlige husstander i Saltdal. 
Utenbygdsboende kan bestille bladet på  
ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved 
flere innrykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Erfaring - kompetanse - trygghet

Sjøgata 74, 8200 Fauske   Tlf. 756 44 000   www.indresaltenbyra.no

Hjelp ved
dødsfall



Saltdal kirke  
05.06.24. Sander Johansen Torbergsen
05.06.24. Fredrik Hemminghytt
23.06.24. Samuel Larsen
23.06.24. Gina Renée Larsen
30.06.24. Ragnar Jentoft Hansen 
22.09.24. Meyer Engholm Nystad
29.09.24. Hedwig Aasen Leifseth

Øvre Saltdal kirke
07.07.24. Ragnar Michael Omma-Dineen
04.08.24. Haakon Lindemann Kristensen

Saltdal kirke 
05.05.24. Arne Andersen, f. 04.09.45.
23.05.24. Ole Martin Johannessen, f. 26.12.32.
01.06.24. Helga Hoff Meehleder, f. 05.03.34
04.06.24. Oddvar Arnfinn Olsen, f. 14.04.47.
26.06.24. Hans Julius Godønes, f.07.03.27.
26.06.24. Rune Karlsen, f. 26.01.54.
30.06.24. Kristian André Kvæl, f. 22.10.83.
02.08.24. Rolf Jakobsen, f. 05.03.56.
10.08.24. Thor Brede Bredesen, f. 02.12.53.
24.08.24. Frode Christian Monssen, f. 17.07.43.
25.08.24. Solfrid Skoglund, f. 30.08.28.

Øvre Saltdal kirke
28.06.24. Reidun Johanne Sørmo, f. 18.03.45.
13.08.24. Roy Kenneth Stein Johnsen, f. 26.12.48.

SLEKTERS GANG
SALTDAL OG 

ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: tirsdag-torsdag 
kl. 10.00–14.00.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadresse:
Ringveien 2 

(v/Saltdal kirke)

Postadresse:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.:
faktura@saltdal.kommune.no

E-post:
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

 
Kirkeverge/daglig leder:

Toril Aunan

Kontormedarbeider:
Heidi Isaksen

Organist:
Johan Hals Jørgensen

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum, 

tlf. 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Børge Hatch Fure, 

tlf. 402 89 557

Kirkegårdsarbeider:
Eskild Ingvaldsen

Driftsansvarlig 
menighetssenter:
Tove Hals Karlsen

Trosopplærer:
Ubesatt stilling



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
6. oktober – 15. desember

Saltdal kirke Øvre Saltdal kirke

13.10.	 kl. 11.00 	 Familiegudstjeneste med 
		  utdeling av 4-årsbok og 
		  høsttakkefest
27.10. 	 kl. 11.00
02.11.	 kl. 16.00 	 Minnegudstjeneste
03.11.	 kl. 11.00 	 Allehelgens-
		  gudstjeneste
17.11.	 kl. 11.00
24.11. 	 kl. 11.00
08.12.	 kl. 18.00 	 Lysmesse

06.10.	 kl. 11.00
20.10.	 kl. 11.00	  Familiegudstjeneste med 	
		  utdeling av  4-årsbok og 
		  høsttakkefest
02.11. 	 kl. 18.00 	 Minnegudstjeneste
10.11. 	 kl. 11.00 	 Avskjedsgudstjeneste
01.12. 	 kl. 18.00 	 Innsettelse av sokneprest 
		  Torhild Larsen Nygård
15.12. 	 kl. 18.00 	 Lysmesse
Med forbehold om endringer.

Bildet av konfirmantene i Saltdal kirke er tatt av fotograf Holst.
Vi har ikke fått tillatelse fra alle til å publisere bildet som ble tatt av konfirmantene i Øvre Saltdal kirke.


